

# 令和4年度事業別収支決算書（税込み・累計）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般財団法人士別市スポーツ協会

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計（継続事業）					収益事業等会計			法人会計	合計
	振興事業	競技力向上事業	普及事業	スポーツ少年団育成事業	小 計	受託事業	自販機管理	小計		
<b>I 事業活動収支の部</b>										
1 事業活動収入										
基本財産運用収入					0			0	165,619	165,619
事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
表彰・市民スポーツのつどい					0			0		0
補助金等収入	63,000	847,000	0	393,000	1,303,000	0	0	0	18,794,000	20,097,000
事務局体制強化補助金					0			0	18,794,000	18,794,000
スポーツ協会運営補助金	63,000	847,000		393,000	1,303,000			0		1,303,000
北海道スポーツ協会補助金					0			0		0
上川管内スポーツ協会連絡協議会補助金		0			0			0		0
負担金収入	0	285,000	0	257,700	542,700	0	0	0	0	542,700
加盟団体負担金他		285,000			285,000			0		285,000
加盟団体加入負担金										0
スポーツ少年団				247,700	247,700			0		247,700
上川管内スポ少連絡協議会				10,000	10,000			0		10,000
受託料収入	0	0	0	0	0	56,172,208	0	56,172,208	1,945,000	58,117,208
社会体育施設					0	44,360,746		44,360,746	1,850,000	46,210,746
総合体育館					0	11,811,462		11,811,462	95,000	11,906,462
手数料収入					0		683,056	683,056		683,056
寄附金収入				80,000	80,000			0		80,000
雑収入							104,112	104,112	71,334	175,446
当期収入合計 (A)	63,000	1,132,000	0	730,700	1,925,700	56,172,208	787,168	56,959,376	20,975,953	79,861,029
前期繰越収支差額	72,000	1,924,433	0	0	1,996,433	0	0	0	834,000	2,830,433
事業活動収入合計 (B)	135,000	3,056,433	0	730,700	3,922,133	56,172,208	787,168	56,959,376	21,809,953	82,691,462
2 事業活動支出										
事業費支出	289,919	2,452,080	43,682	651,877	3,437,558	54,493,331	497,000	54,990,331	0	58,427,889
給料手当					0	19,298,444		19,298,444		19,298,444
臨時雇用賃金					0	1,213,459		1,213,459		1,213,459
福利厚生費					0	3,680,684		3,680,684		3,680,684
報償費	139,360				139,360			0		139,360
食糧費	48,000				48,000			0		48,000
会議費	1,752	47,062		18,144	66,958			0		66,958
旅費交通費				19,522	19,522			0		19,522
通信運搬費	8,916	12,552	13,152	17,520	52,140	11,200		11,200		63,340
消耗器材費					0	9,790,784		9,790,784		9,790,784
消耗品費	16,104	17,788	12,760	53,194	99,846	1,185,273		1,185,273		1,285,119
修繕費					0	2,262,034		2,262,034		2,262,034
印刷製本費	20,677		17,660	21,016	59,353	20,915		20,915		80,268
燃料費					0	1,411,192		1,411,192		1,411,192
光熱水料費					0	104,873	308,400	413,273		413,273
賃借料	55,000			44,400	99,400	2,716,504		2,716,504		2,815,904
諸謝金		367,668		196,111	563,779	20,000		20,000		583,779
支払負担金				229,000	229,000	15,000		15,000		244,000
支払助成金		2,003,000		50,000	2,053,000					2,053,000
活動助成金		830,000			830,000					830,000
事業等助成金		270,000			270,000					270,000
全国・全道大会参加奨励金		606,000		30,000	636,000					636,000
全道大会等開催助成		75,000		20,000	95,000					95,000
スポーツ交流										0
遠征費助成										0
スポーツ科学測定助成		222,000			222,000					222,000
道スポ協モデル地区事業										0
保険料						188,340		188,340		188,340
租税公課						2,834,400	188,600	3,023,000		3,023,000
委託料						9,623,893		9,623,893		9,623,893
支払手数料	110	2,090	110	2,970	5,280	17,160		17,160		22,440
雑費		1,920			1,920	99,176		99,176		101,096
管理費支出									21,457,831	21,457,831
給料手当									16,349,651	16,349,651
福利厚生費									3,281,076	3,281,076
慶弔費									72,880	72,880
会議費									26,135	26,135
旅費交通費									13,330	13,330
通信運搬費									230,863	230,863
消耗品費									280,919	280,919
印刷製本費									57,629	57,629
賃借料									660,900	660,900
租税公課									85,172	85,172
支払負担金									150,000	150,000
支払手数料									51,492	51,492
雑費									197,784	197,784
基本財産取得手数料									0	0
予備費									0	0
当期支出合計 (C)	289,919	2,452,080	43,682	651,877	3,437,558	54,493,331	497,000	54,990,331	21,457,831	79,885,720
当期収支差額 (A)-(C)	△ 226,919	△ 1,320,080	△ 43,682	78,823	△ 1,511,858	1,678,877	290,168	1,969,045	△ 481,878	△ 24,691
事業活動収支差額 (B)-(C)	△ 154,919	604,353	△ 43,682	78,823	484,575	1,678,877	290,168	1,969,045	352,122	2,805,742
<b>II 投資活動収支の部</b>										
1 投資活動収入										
基本財産収入	0	0	0	0	0	0	0	0	41,000,000	41,000,000
投資活動収入計 (D)	0	0	0	0	0	0	0	0	41,000,000	41,000,000
2 投資活動支出										
基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	30,971,600	30,971,600
投資活動支出計 (E)	0	0	0	0	0	0	0	0	30,971,600	30,971,600
投資活動収支差額 (D)-(E)	0	0	0	0	0	0	0	0	10,028,400	10,028,400
<b>III 財務活動収支の部</b>										
1 財務活動収入										
他会計振替収入	106,153	0	43,682	0	149,835	0	0	0	0	149,835
財務活動収入計 (F)	106,153	0	43,682	0	149,835	0	0	0	0	149,835
2 財務活動支出										
その他財務活動支出	0	0	0	0	0	0	149,835	149,835	0	149,835
財務活動支出計 (G)	0	0	0	0	0	0	149,835	149,835	0	149,835
財務活動収支差額 (F)-(G)	106,153	0	43,682	0	149,835	0	△ 149,835	△ 149,835	0	0
次期繰越収支差額	△ 48,766	604,353	0	78,823	634,410	1,678,877	140,333	1,819,210	10,380,522	12,834,142